ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении и продлении срока рассмотрения дела № 02-13-35-2018

об административном правонарушении

10 мая 2018                                                                                г. Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Новосибирской области Камнева
Наталья Петровна, рассмотрев Постановление от 26 апреля 2018 и
материалы административного дела, возбужденного в отношении
индивидуального предпринимателя Чурбановой Зинаиды Викторовны
(далее – ИП Чубанова З.В.) по факту необеспечения хозяйствующим
субъектом, осуществляющим торговую деятельность посредством
организации торговой сети, доступа к информации об условиях
отбора контрагента для заключения договора поставки
продовольственных товаров, о существенных условиях такого
договора, путем размещения соответствующей информации на
своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет", что предусмотрено ч.1 ст.9 Федерального закона от
28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации», ответственность
за которое предусмотрена частью 1 ст. 14.41 Кодекса РФ об
административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Определением № 02-13-35-2018 от 03.05.2018 дело об
административном правонарушении № 02-13-35-2018 в отношении ИП
Чубановой З.В. назначено к рассмотрению на 10.05.2018 в 14-00
часов.

На рассмотрение дела ИП Чубанова З.В. не явилась, защитника не
направила. В материалах дела данные о надлежащем уведомлении
ИП Чубановой З.В. о дате, времени и месте рассмотрения дела № 02-
13-35-2018 отсутствуют.

Руководствуясь п.3 ч.1 ст.29.4, ч. 2 ст. 29.6, п.7 ч.1 ст.29.7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Рассмотрение дела № 02-13-35-2018 отложить.
2. Продлить срок рассмотрения дела № 02-13-35-2018 до 08 июня

2018 г.

3. Назначить дело № 02-13-35-2018 к рассмотрению на 07 июня 2018
в 14-00 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет
915.

4. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об
административном правонарушении (с надлежащим образом
оформленными полномочиями и документами, удостоверяющими
личность), либо защитника с надлежащим образом
оформленными полномочиями обязательна.